
  

 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 

Tel. 0932 772111– Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it  

Agli Insegnanti Collaboratori del Dirigente Scolastico 

Agata La Cava 

Maria Grazia Zago 

 

Funzioni Strumentali 

  Donatella Guarnaccia 

Lucia Mandarà 

Maria Priolo 

Marcella Pace 

Corradina Aprile 

Felicia Schembari 

 

Docente dell’Infanzia 

Inì Gugliema 

 

Referente INVALSI 

Ins.te Failla Francesca       

 

Al DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

 
 

OGGETTO: Decreto di Nomina Componenti NIV (Nucleo Interno di Valutazione) 

a.s. 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle  

  istituzioni  scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

VISTO  il decreto n.122 del 2009, Regolamento recante coordinamento delle norme vigenti 

  per la            valutazione; 

VISTO  il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di 

  istruzione e formazione; 

VISTA  la Direttiva MIUR n.11 del 18.09.2014 “Priorità strategiche del sistema nazionale di 

  valutazione per gli anni scolastici 2014/15 – 2015/16 – 2016/17”; 

VISTA  la L.107/2015 

VISTO  il D.Lgs. n.62 del 2017 recante norme in materia di valutazione e di certificazione 

  delle   competenze, approvato ai sensi dell’art.1 commi 180 e 181 della Legge 107/2015; 

VISTA la nota del MI prot. n. 21627 del 14/09/2921 Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) – 





  

 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 

Tel. 0932 772111– Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it  

  indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche  

  (Rapporto di autovalutazione, Piano di miglioramento, PTOF); 

VISTI  i documenti strategici dell’istituto Rav-PDM- POF- triennale da adeguare al nuovo 

  contesto e progettuale, didattico ed organizzativo, ai bisogni formativi emergenti; - 

ATTESA  la necessità di individuare componenti del nucleo di valutazione interno rappresentativi 

  dei due ordini di scuola dell’istituto; 

VISTO che il N.I.V. dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere una 

  visione costantemente aggiornata del sistema; 

VISTE le esigenze organizzative e gestionali dell’istituto;  

VISTO        che tutti i docenti individuati siano in possesso dei requisiti professionali e   

  dell’esperienza richiesti dalla specifica natura delle funzioni delegate;  

VISTI gli obiettivi nazionali, regionali e degli obiettivi di processo, delle priorità e dei traguardi 

  individuati nel rapporto di autovalutazione e delle azioni inserite nel piano di  

  miglioramento; 

VISTA  la definizione degli incarichi (Figure di sistema ) nella seduta del Collegio Docente del 

  4 ottobre 2021;  

VISTA  la disponibilità dei docenti ad assolvere l’incarico; 

 

DECRETA 

che il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) del Circolo Didattico “Palazzello” di Ragusa, per 

l’anno scolastico 2021-22 è così costituito: 

 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Mariella Cocuzza Indirizzo pianificazione e controllo 

 

DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia Pianificazione amministrativo- contabile delle 

azioni 

Ins.te Agata La cava 

Ins.te Maria Grazia Zago 

Collaboratori del Dirigente Scolastico 

Ins.te Donatella Guarnaccia FF.SS. PTOF – RAV- PDM 

Analisi- monitoraggio e controllo del Piano 

Ins.te Corradina Aprile  

 

Ins.te Felicia Schembari 

FF.SS. Continuità educativa e didattica 

Controllo sulla qualità dell’Offerta Formativa 

Raccordo con la scuola dell’Infanzia 

Ins.te Marcella Pace 
Ins.te Maria Priolo 

FF.SS. supporto ai docenti 

Ins.te Lucia Mandarà FF.SS. Disabilità e Inclusione 

Ins.te Inì Guglielma  Raccordo con la scuola dell’Infanzia 

Ins.te Failla Francesca Referente INVALSI 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 

Tel. 0932 772111– Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it  

Compiti: 

1. Coadiuvare il Dirigente nella predisposizione e monitoraggio del RAV, del PTOF e del Piano 

di Miglioramento. 

2. Proporre, in intesa con il Dirigente Scolastico, azioni per il recupero delle criticità. 

3. Agire in stretto rapporto con i referenti di tutte le aree operanti nell’istituzione scolastica per 

una visione organica d’insieme. 

4. Monitorare lo sviluppo diacronico di tutte le attività, progetti connessi col PTOF per garantirne 

la realizzazione, la coerenza reciproca e col PTOF nel rispetto dell'autonomia e della libera 

scelta dei gruppi di lavoro e referenti. 

5. Convocare e ascoltare i referenti per un bilancio sulla progressione di attività e progetti. 

6. Rendicontare al Dirigente scolastico gli esiti, le criticità e l'avanzamento delle azioni. 

7. Tabulazione dei dati e condivisione/socializzazione degli esiti della customer satisfaction con la 

comunità scolastica; 

8. Predisporre la rendicontazione sociale ed individuare le modalità di presentazione. 

9. Esiti degli alunni/studenti; - Processi (Obiettivi e Priorità); - Monitoraggio e calibratura delle 

azioni pianificate nel Piano di Miglioramento. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Cocuzza 
(Documento firmato digitalmente) 


		2021-10-15T11:37:07+0200




